
Projekt: MO-ME-N-T MOderní MEtody s Novými Technologiemi

Reg.č.: CZ.1.07/1.5.00/34.0903

Operační program: Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Škola: Hotelová škola, Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Poděbrady

Tematický okruh: Pohoří II.

Jméno autora: Mgr. Jan Kupr

Datum: 30. 1. 2014

Ročník: (Cíl. skupina): 2. 

Anotace: Seznámení s vybraným pohraničním pohořím v oblasti 
Čech a Moravy (Krušné hory, Hrubý Jeseník, 
Moravskoslezské Beskydy), doplněné o typy na výlet v 
jednotlivých oblastech. 



Krušné hory

• Na severozápadě Čech při německé hranici
• Klínovec 1244 m. n. m.
• Jelení hora, Komáří hůrka, Plešivec
• Podnebí – převládají Z, S větry, srážkový stín
• Vodstvo – Ohře, Bílina
• v. n. Přísečnice, Fláje
• CHKO



Typy na výlet

• Ústí nad Labem
– Střekov

• Most
• Karlovy Vary
• Kadaň
• Ostrov nad Ohří
• Teplice



Hrubý Jeseník

• Při hranicích s Polskem v nejsevernějším 
cípu Moravy

• Praděd 1491 m. n. m.
• Mravenečník, Keprník
• Podnebí – chladná oblast, lavinové

nebezpečí
• Vodstvo – Divoká Desná, Desná, Bělá
• CHKO Jeseníky



Typy na výlet

• Červenohorské sedlo
• Praděd
• Malá Morávka
• Malý a Velký Jezerník
• Rejvíz
• Jeseník
• Karlova Studánka
• Na Pomezí, Na Špičáku



Moravskoslezské Beskydy

• Východní část ČR při slovenských
hranicích

• Lysá hora 1323 m. n. m.
• Smrk, Kněhyně, Travný, Radhošť
• Podnebí – chladná oblast, častá inverze
• Vodstvo - Bečva
• CHKO



Typy na výlet

• Rožnov pod Radhoštěm
• Frenštát pod Radhoštěm
• Prales Miošín
• Pustevny
• Radhošť
• Šipka


